

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	2,732,885,107	2,495,362,686	237,522,421
未収金	1,090,538,486	1,316,817,057	△226,278,571
立替金	13,569,913	16,849,679	△3,279,766
仮払金	308,914,920	173,213,325	135,701,595
前払費用	13,143,221	11,497,574	1,645,647
有価証券	175,120,000	0	175,120,000
貯蔵品	965,408,312	973,445,957	△8,037,645
貸倒引当金	△12,140,456	△10,762,104	△1,378,352
流動資産合計	5,287,439,503	4,976,424,174	311,015,329
2.固定資産			
(1)特定資産			
退職給付引当資産	642,147,300	625,389,050	16,758,250
施設整備等積立資産	3,100,000,000	2,900,000,000	200,000,000
その他引当資産	2,765,772,203	3,074,608,233	△308,836,030
有形固定資産計	488,861,778	502,252,651	△13,390,873
建物	1,055,138,151	1,055,138,155	△4
建物付属設備	120,740,150	120,740,150	0
構築物	16,384,658	16,499,308	△114,650
機械装置	173,577,447	195,602,447	△22,025,000
器具備品	567,078,566	548,634,107	18,444,459
大家畜	0	4,125,460	△4,125,460
減価償却累計額	△1,444,057,194	△1,438,486,976	△5,570,218
無形固定資産計	142,276,453	202,496,287	△60,219,834
ソフトウェア等	142,276,453	202,496,287	△60,219,834
特定資産合計	7,139,057,734	7,304,746,221	△165,688,487
(2)その他固定資産			
有形固定資産計	1,606,785,022	1,623,927,228	△17,142,206
建物	2,765,215,979	2,765,215,979	0
建物付属設備	433,237,720	427,407,964	5,829,756
構築物	1,454,042,733	1,451,745,383	2,297,350
車両運搬具	54,679,662	53,139,662	1,540,000
機械装置	540,293,683	538,365,751	1,927,932
器具備品	1,480,072,543	1,495,320,365	△15,247,822
大家畜	247,869,652	292,519,757	△44,650,105
リース資産	752,195,697	702,817,312	49,378,385
減価償却累計額	△6,305,268,666	△6,274,688,347	△30,580,319
土地	145,274,323	145,274,323	0
建設仮勘定	39,171,696	26,809,079	12,362,617
無形固定資産計	69,675,963	71,503,568	△1,827,605
ソフトウェア等	63,157,563	64,985,168	△1,827,605
借地権	6,518,400	6,518,400	0
その他の資産計	3,347,959,923	3,513,701,505	△165,741,582
敷金・保証金	77,896,564	77,778,964	117,600
長期性預金	50,000,000	50,000,000	0
投資有価証券	296,516,000	486,292,000	△189,776,000
前払年金費用	951,832,841	1,030,165,639	△78,332,798
出資金	1,486,590,797	1,542,990,967	△56,400,170
繰延税金資産	485,123,721	326,473,935	158,649,786
その他固定資産合計	5,024,420,908	5,209,132,301	△184,711,393
固定資産合計	12,163,478,642	12,513,878,522	△350,399,880
資産合計	17,450,918,145	17,490,302,696	△39,384,551

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用等	1,044,169,902	1,218,481,392	△174,311,490
短期リース債務	86,966,836	72,114,574	14,852,262
預り金	68,579,828	84,664,335	△16,084,507
賞与引当金	123,022,817	113,247,076	9,775,741
仮受金	211,502,216	166,668,067	44,834,149
流動負債合計	1,534,241,599	1,655,175,444	△120,933,845
2. 固定負債			
退職給付引当金	642,147,300	625,389,050	16,758,250
長期未払費用	9,333,060	4,504,500	4,828,560
長期リース債務	219,387,952	168,327,534	51,060,418
入会預り金	6,447,400,000	6,447,400,000	0
固定負債合計	7,318,268,312	7,245,621,084	72,647,228
負債合計	8,852,509,911	8,900,796,528	△48,286,617
Ⅲ 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
国庫補助金	233,903,910	302,897,789	△68,993,879
民間補助金	182,309,284	180,508,109	1,801,175
指定正味財産合計	416,213,194	483,405,898	△67,192,704
(うち特定資産への充当額)	(416,213,194)	(483,405,898)	△67,192,704
2. 一般正味財産	8,182,195,040	8,106,100,270	76,094,770
(うち特定資産への充当額)	(3,311,223,757)	(3,121,343,040)	189,880,717
正味財産合計	8,598,408,234	8,589,506,168	8,902,066
負債及び正味財産合計	17,450,918,145	17,490,302,696	△39,384,551

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	370,000	370,000	0
② 特定資産運用益	47,956,118	40,343,116	7,613,002
③ 事業収益	6,351,001,071	6,362,718,703	△11,717,632
精液配布	4,008,935,171	3,903,659,142	105,276,029
受精卵配布	795,622,410	904,955,590	△109,333,180
繁殖機器等	247,499,811	261,553,036	△14,053,225
枝肉売却	465,902,583	474,892,241	△8,989,658
各種検査料	665,263,476	639,574,312	25,689,164
検定負担金	122,531,475	139,285,179	△16,753,704
受取負担金	760,261	1,332,197	△571,936
受託収益	44,485,884	37,467,006	7,018,878
④ 受取補助金等	643,824,436	1,152,748,272	△508,923,836
⑤ 振受補助金	110,199,129	122,521,768	△12,322,639
⑥ 雑収益	66,122,244	65,640,632	481,612
経常収益計	7,219,472,998	7,744,342,491	△524,869,493
(2) 経常費用			
① 事業費	6,649,099,602	6,445,132,893	203,966,709
業)商品仕入	1,250,911,297	1,247,208,328	3,702,969
生)材料費	301,908,359	270,171,524	31,736,835
生)人件費	485,255,338	370,674,309	114,581,029
生)経費	699,356,594	685,130,901	14,225,693
業)材料費	382,293,942	277,167,619	105,126,323
業)人件費	921,285,181	816,691,282	104,593,899
業)経費	1,479,862,030	1,891,156,857	△411,294,827
事)人件費	515,029,308	280,566,486	234,462,822
事)経費	613,197,553	606,365,587	6,831,966
② 管理費	41,981,910	38,568,625	3,413,285
経常費用計	6,691,081,512	6,483,701,518	207,379,994
評価損益等調整前当期経常増減額	528,391,486	1,260,640,973	△732,249,487
特定資産評価損益等	△365,236,200	△98,511,400	△266,724,800
投資有価証券評価損益等	△14,656,000	△20,474,000	5,818,000
評価損益等計	△379,892,200	△118,985,400	△260,906,800
当期経常増減額	148,499,286	1,141,655,573	△993,156,287
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	7,801,935	6,165,269	1,636,666
② その他経常外収益	2,944,502	4,690,462	△1,745,960
経常外収益計	10,746,437	10,855,731	△109,294
(2) 経常外費用			
① 固定資産除売却損	42,940,089	55,630,946	△12,690,857
② その他経常外費用	216,850	0	216,850
経常外費用計	43,156,939	55,630,946	△12,474,007
当期経常外増減額	△32,410,502	△44,775,215	12,364,713
税引前当期一般正味財産増減額	116,088,784	1,096,880,358	△980,791,574
法人税、住民税及び事業税	198,643,800	313,643,600	△114,999,800
法人税等調整額	△158,649,786	55,334,365	△213,984,151
税引後当期一般正味財産増減額	76,094,770	727,902,393	△651,807,623
一般正味財産期首残高	8,106,100,270	7,378,197,877	727,902,393
一般正味財産期末残高	8,182,195,040	8,106,100,270	76,094,770
II 指定正味財産増減の部			
① 受取補助金額等	43,006,425	42,996,580	9,845
② 一般正味財産への振替額	△110,199,129	△122,521,768	12,322,639
当期指定正味財産増減額	△67,192,704	△79,525,188	12,332,484
指定正味財産期首残高	483,405,898	562,931,086	△79,525,188
指定正味財産期末残高	416,213,194	483,405,898	△67,192,704
III 正味財産期末残高	8,598,408,234	8,589,506,168	8,902,066